
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Tichá

Tichá 1, 742 74 Tichá
tel.č.: 556 858 128 | e-mail: obecni.urad@ticha.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 6 Zastupitelstva obce Tichá

konané dne 20. 9. 2023 v kulturním domě od 17:00 hod.

6/94 Zastupitelstvo obce Tichá určuje ověřovateli zápisu p. Jaroslava Mikesku a Mgr. Ondřeje
Švrčka, zapisovatelkou paní Markétu Hložankovou.

6/95 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje program zasedání.

6/96 Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí kontrolu usnesení č. 5 ze dne 26.06.2023.

6/97 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje Obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušují některé
obecně závazné vyhlášky obce Tichá.

6/98 Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  uzavření  Darovací  smlouvy  č.  NJ/299/j/2023/Ja,  s
Moravskoslezským krajem, se sídlem ul. 28. října 117, 702 18  Ostrava, zastoupený Správou
silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 
Ostrava IČO 00095711, DIČ CZ00095711, jejímž předmětem jsou pozemky parc. č. 2505/33
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2 082 m2,  parc. č. 2505/34 ostatní plocha,
ostatní komunikace o výměře 8 m2 a parc. č. 2505/35 ostatní plocha, ostatní komunikace
o výměře 86 m2,   v  k.  ú.  Tichá na Moravě,  na kterých Obec Tichá vybudovala stavbu
"Chodníková tělesa v Tiché Zastávka U lomu - Travertinová kaskáda".

6/99a Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje odkup pozemku parc. č. 1542/1 - ostatní plocha, ostatní
komunikace  -  o  výměře  128  m2  v  k.  ú.  Tichá  na  Moravě  od  ***,  za  celkovou  cenu
7 015,68 Kč a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. Náklady spojené s podáním
návrhu na vklad do katastru nemovitostí hradí kupující obec Tichá.

6/99b Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  odkup  spoluvlastnického  podílu  o  velikosti  1/10
pozemku parc. č. 1655/21 - lesní pozemek, pozemek určený k plnění funkcí lesa - o celkové
výměře 1189 m2 od VIAGEM a. s., IČO 04817320, se sídlem Sokolovská 131/86, Karlín, Praha
8, za celkovou cenu 3 835 Kč a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. Náklady spojené
s podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí hradí kupující obec Tichá.

6/100 Zastupitelstvo obce Tichá přijímá dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje z dotačního
programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2023“ a souhlasí
s uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, IČ 70890692,
DIČ CZ70890692,  se  sídlem 28.  října  117,  702 18 Ostrava,  v  maximální  výši  54,90 %
celkových  skutečně  vynaložených  uznatelných  nákladů  na  realizaci  projektu  „Výstavba
chodníkového tělesa k ZŠ Tichá“, maximálně však ve výši 400.000 Kč.

6/101 Zastupitelstvo obce Tichá přijímá dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje z dotačního
programu  „Program  na  podporu  přípravy  projektové  dokumentace  2023“  a  souhlasí
s uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, IČ 70890692,
DIČ CZ70890692,  se  sídlem 28.  října  117,  702 18 Ostrava,  v  maximální  výši  20,00 %
celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů na realizaci projektu „Obecní byty
v Tiché“, maximálně však ve výši 400.000 Kč.

6/102a Zastupitelstvo  obce  Tichá  rozhodlo  o  pořízení  Změny  č.  3  Územního  plánu  Tichá
ve  zkráceném postupu  v  souladu  s  §  55a  a  následně  §  55b  zákona  č.  183/2006  Sb.,
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a
na základě rozhodnutí o jejím obsahu:

O pořízení změny rozhodlo Zastupitelstvo obce Tichá z vlastního podnětu
Důvody pro pořízení změny



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Návrh obsahu změny - týkající se pozemků v k. ú. Tichá na Moravě
Stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody
Stanovisko příslušného krajského úřadu
Úhradu nákladů na zpracování Změny č. 3 ÚP Tichá provede Obec Tichá v souladu
se smlouvou o dílo uzavíranou se zpracovatelem Změny č. 3 ÚP Tichá

6/102b Zastupitelstvo obce Tichá stanovuje pořizovatelem Změny č. 3 Územního plánu Tichá  odbor
výstavby a územního plánování Městského úřadu ve Frenštátě pod Radhoštěm.

6/102c Zastupitelstvo obce Tichá pověřuje starostku obce Mgr. Michaelu Štefkovou jako zástupce
obce při jednáních s pořizovatelem územního plánu a projektantem.  

6/102d Zastupitelstvo obce Tichá pověřuje starostku obce Mgr. Michaelu Štefkovou k obstarání
projektanta ke zpracování Změny č. 3 Územního plánu Tichá.  

6/102e Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí návrh na pořízení změny předložený ***, bere
na vědomí posouzení k tomuto návrhu a neschvaluje zařazení pozemku parc. č. 1558/83
do projednávání změny č. 3 Územního plánu obce. 

6/102f Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí návrh na pořízení změny předložený ***, bere
na vědomí posouzení k tomuto návrhu a neschvaluje zařazení pozemků parc. č. 1558/80,
1558/81 a 1558/107 do projednávání změny č. 3 Územního plánu obce.

6/102g Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí návrh na pořízení změny předložený ***, bere
na vědomí posouzení k tomuto návrhu a schvaluje zařazení částí pozemků parc. č. 1578/24
a 1578/23 do projednávání změny č. 3 Územního plánu obce pro výstavbu jednoho rodinného
domu - zastavitelná plocha části pozemku o výměře cca 1500 m2, přiléhající k pozemku parc.
č. 1558/14. 

6/102h Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí návrh na pořízení změny předložený ***, bere
na vědomí  posouzení  k  tomuto návrhu a schvaluje zařazení  pozemku parc.  č.  2090/3
do projednávání změny č. 3 Územního plánu obce do plochy zemědělské - zahrady. 

6/102i Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí návrh na pořízení změny předložený ***, bere
na vědomí posouzení k tomuto návrhu a schvaluje zařazení části pozemku parc. č. 1764/20
navazující na stávající zastavěné území do projednávání změny č. 3 Územního plánu obce
o výměře cca 1500 m2. 

6/102j Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí návrh na pořízení změny předložený ***, bere
na vědomí posouzení k tomuto návrhu a schvaluje zařazení pozemku parc. č. 1974/7  do
projednávání změny č. 3 Územního plánu obce do plochy s možností výstavby rodinného
domu. 

6/102k Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí návrh na pořízení změny předložený ***, bere
na vědomí  posouzení k tomuto návrhu a schvaluje zařazení zbylé části pozemku parc.
č. 1974/8 do projednávání změny č. 3 Územního plánu obce. 

6/102l Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí návrh na pořízení změny předložený ***, bere
na vědomí posouzení k tomuto návrhu a schvaluje zařazení části pozemku parc. č. 2250/1
do  projednávání  změny  č.  3  Územního  plánu  obce  pro  výstavbu  rodinného  domu  -
zastavitelná plocha části pozemku o výměře cca 1500 m2.

6/102m Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí návrh na pořízení změny předložený ***, bere
na vědomí posouzení k tomuto návrhu a schvaluje zařazení části pozemku parc. č. 2376/2
do projednávání změny č. 3 Územního plánu obce pro výstavbu jednoho rodinného domu -
zastavitelná plocha části  pozemku o výměře cca 1500 m2,  navazující  na stávající  místní
komunikaci.

6/102n Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí návrh na pořízení změny předložený ***, bere
na vědomí posouzení k tomuto návrhu a schvaluje zařazení pozemků parc. č. 550, 551/2 a
552 do projednávání změny č. 3 Územního plánu obce pro výstavbu rodinných domů.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

6/102o Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí návrh na pořízení změny předložený ***, bere
na vědomí  posouzení  k  tomuto návrhu a schvaluje zařazení  pozemku parc.  č.  1538/1
do projednávání změny č. 3 Územního plánu obce pro výstavbu rodinného domu.

6/102p Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí návrh na pořízení změny předložený ***, bere
na vědomí  posouzení k tomuto návrhu a schvaluje zařazení pozemku parc. č. 1474/13
do projednávání změny č. 3 Územního plánu obce pro výstavbu rodinného domu.

6/102q Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí návrh na pořízení změny předložený ***, bere
na vědomí  posouzení k tomuto návrhu a schvaluje zařazení pozemku parc. č. 1558/15
do projednávání změny č. 3 Územního plánu obce pro výstavbu rodinného domu.

6/102r Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí návrhy vyplývající od obce Tichá na pořízení
změny a schvaluje zařazení požadavků vyplývajících od obce Tichá do projednávání změny
č. 3 Územního plánu obce, a to dle přílohy č. 2 podkladů ZO bodu programu č. 10.

6/103 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje  konání  rychlostní  zkoušky Hukvaldy motoristického
podniku VALAŠSKÁ RALLY VALMEZ 2024, v katastru obce Tichá, v termínu od 4. do 7.
dubna 2024.

6/104a Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace v celkové výši 40 000 Kč
 na r. 2023 Charitě Frenštát pod Radhoštěm, IČO 49590588, Dolní 504, 744 01 Frenštát pod
Radhoštěm:

Charitní pečovatelská služba - 25 000 Kč, 
Charitní asistenční služba - 15 000 Kč.

6/104b Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace
s  Charitou  Frenštát  pod  Radhoštěm,  IČO  49590588,  Dolní  504,  744  01  Frenštát  pod
Radhoštěm a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy.

6/105 Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí rozhodnutí starostky obce Tichá č. 88 - 108/2023.

6/106 Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí  Protokol z vrchního státního dozoru v lesích
na lesním hospodářském celku Obec Tichá, který proběhl 08.09.2023.

6/107 Zastupitelstvo obce Tichá revokuje své usnesení č. 24/374c ze dne 09.03.2022 a schvaluje
svěšení vlajky státu Ukrajina z budovy obecního úřadu.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  poskytnutí  neinvestiční  dotace  v  celkové  výši  30  000  Kč   na
r. 2023 Charitě Frenštát pod Radhoštěm, IČO 49590588, Dolní 504, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm:

Charitní pečovatelská služba - 20 000 Kč, 
Charitní asistenční služba - 10 000 Kč.

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí  návrh na pořízení  změny předložený ***,  bere na vědomí
posouzení  k  tomuto  návrhu  a  neschvaluje  zařazení  částí  pozemků  parc.  č.  1578/24  a  1578/23  do
projednávání změny č. 3 Územního plánu obce.

Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí  návrh na pořízení  změny předložený ***,  bere na vědomí
posouzení k tomuto návrhu a schvaluje zařazení části pozemku parc. č. 2384/20 přiléhající ke komunikaci,
do projednávání změny č. 3 Územního plánu obce pro výstavbu rodinného domu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Mgr. Michaela Štefková
starostka  obce


